

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE  
ESTADO DO CEARÁ**

**Ref.: PREGÃO (ELETRÔNICO) Nº 2310.04/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00/2024**

Data e horário de abertura: 18/09/2024 às 9h



**Objeto:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material odontológico destinado ao atendimento das necessidades da secretaria municipal de saúde de Acarape/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**1. Identificação da licitante:**

Razão Social: <b>K2 Industria, Comércio, Importação e Exportação Ltda</b>	CNPJ: <b>20.669.174/0001-59</b>
Inscrição Estadual: 797.066.470.110	Inscrição Municipal: 20039646
NIRE: 35.6.0229291-2	Data de registro na Junta: 28/06/2018
Endereço: Rua Itanhaém, 1831	Bairro: Vila Elisa
CEP: 14.075-050	Cidade/Estado: Ribeirão Preto/SP
Telefone: (16) 3771-1960	<b>Dados Bancários:</b> <b>Banco Bradesco - Ag: 1662 / Conta: 4432-6</b>
<b>Dados Representante legal:</b> <b>Carolina Bega Junqueira Pereira</b>	CPF do representante legal: <b>304.312.418-99</b>
RG: 33.205.675-2 SSP/SP	Cargo: Gerente Executiva
Endereço: Rua Rio Madeira, 320	Bairro: Vila Albertina
CEP: 14.060-210	Cidade / Estado: Ribeirão Preto / SP
E-mail: <b>licitacao@khalkos.com.br</b>	Contato Licitações na empresa: Juliana Bega Junqueira

K2 Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda  
CNPJ: 20.669.174/0001-59 – Inscrição Estadual: 797.066.470.110  
Rua Itanhaém, 1831 – Vila Elisa – Ribeirão Preto – SP Cep: 14075-050  
e-mail: licitacao@khalkos.com.br

CAROLINA BEGA JUNQUEIRA  
PEREIRA:30431241899  
899

Assinado de forma digital por CAROLINA BEGA JUNQUEIRA PEREIRA:30431241899  
Dados: 2024.11.12 12:57:26 -03'00'



**2. Especificações dos Produtos e Preços:**

LOTE 1					
Item	Especificação do objeto	Quant	Unid	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
01	<p><b>CANETA DE ALTA ROTAÇÃO: Modelo KS-108</b></p> <p><b>FABRICANTE: K2 INDÚSTRIA – MARCA: KHALKOS</b>  <b>GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA – 12 (doze) meses.</b>  <b>EQUIPAMENTOS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL com Certificado Inmetro e registro ANVISA</b></p> <p><b>ESPECIFICAÇÕES:</b> -Tipo de Conexão de entrada conforme ISO 9168; Tipo 1: 2 furos (Borden); - Material do corpo: Alumínio. - Refrigeração: 4 furos; - Rolamentos: Cerâmicos; - Construção de acordo com a ISO 14457. - Fixação da broca: Push button; - Pressão de ar de acionamento recomendada: 2,2 bar ou 220 kPa ou 31,9 psi ±5%; - Torque (parada): 0,05 – 0,18 N.cm; - Rotação: De zero à 450.000 rpm; - Consumo de ar: 34-40 NL/min ± 10%; - Pressão de ar de refrigeração recomendada: 80 – 100 kPa (0,8 – 1,0 bar); - Consumo de ar (refrigeração): &gt;1,5 NL/min; - Consumo de água (refrigeração): &gt;50mL/min. ±10%.  <b>-Registro ANVISA: 81745339002</b></p>	07	UN	270,13	1.890,91
02	<p><b>CONTRA ÂNGULO: Modelo KCE-1006</b></p> <p><b>FABRICANTE: K2 INDÚSTRIA – MARCA: KHALKOS</b>  <b>GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA – 12 (doze) meses.</b>  <b>EQUIPAMENTOS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL com Certificado Inmetro e registro ANVISA</b></p> <p><b>ESPECIFICAÇÕES:</b> - Relação de transmissão: 1:1; - Peso: 40g; Troca de broca por trava/lâmina; Brocas: Haste tipo 1 AR Standard - Refrigeração: Externa; - Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem; - Acoplamento Intramatic (universal): Com giro de 360 graus; - Rotação: De 13.000 a 22.000rpm; - Autoclavável: até 135°C;  <b>- Registro ANVISA: 81745339004</b></p>	07	UN	270,13	1.890,91
03	<p><b>MICROMOTOR: Modelo KME-1006</b></p> <p><b>FABRICANTE: K2 INDÚSTRIA – MARCA: KHALKOS</b>  <b>GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FÁBRICA – 12 (doze) meses.</b>  <b>EQUIPAMENTOS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL com Certificado Inmetro e registro ANVISA</b></p> <p><b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Conexão: Conexão Borden (2 furos); - Acoplamento: Intramatic (universal), com giro livre de 360 graus; - Rotação: 5.000 a 22.000rpm; - Pressão de trabalho: Máx. 2,5 bar = 250 kPa = 36,2 psi±5%; - Pressão de ar de acionamento recomendada (bar): 2, 1 bar ou 210kPa ou 30,4 psi ±5; - Torque: 0,350 - 1,000 N.cm; - Peso: 77g; - Baixo nível de vibração e ruído; - Autoclavável: até 135°C. - Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem.  <b>- Registro ANVISA: 81745339001</b></p>	07	UN	268,31	1.878,17
<b>VALOR TOTAL: Cinco mil, seiscentos e sessenta reais.</b>				<b>R\$ 5.660,00</b>	





### 3. Condições gerais da proposta:

**Validade da Proposta:** 90 (sessenta) dias, contados da data da abertura da sessão pública.

**Entrega:** 10 (quinze) dias úteis, a partir do recebimento do contrato/empenho.

**Pagamento:** 30 (trinta) dias, a partir do recebimento da Nota Fiscal.

**Garantia:** 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação.

Ribeirão Preto, 12 de novembro de 2024.



CAROLINA BEGA  
JUNQUEIRA  
PEREIRA:30431241899

Assinado de forma digital por  
CAROLINA BEGA JUNQUEIRA  
PEREIRA:30431241899  
Dados: 2024.11.12 12:58:36  
-03'00'

**Carolina Bega Junqueira Pereira**  
Representante legal – RG: 33.205.675-2  
CPF: 304.312.418-99



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**

ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2310.04/2024  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 11/11/24, às 23h:59min  
ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/24, às 10h:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE.

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO 37% (PCT C/ 3 BISNAGAS)	FGM	UNIDADE	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
2	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	SS WHITE	CAIXA	250	R\$ 90,00	R\$ 22.500,00
3	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	SS WHITE	CAIXA	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + FENILEFRINA 1:2.500 CAIXA C/ 50 TUBETES DE 1,8ML CADA	SS WHITE	CAIXA	400	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% BEM C/ 12G	SS WHITE	UNID	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
6	COLTOSOL BEM C/ 20G SELADOR TEMPORÁRIO	COLTENE	UNID	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
7	TRICRESOL FORMALINA MATERIAL PARA DESINFECÇÃO DE CANAL RADICULAR FR C/ 10ML	MAQUIRA	FRASCO	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00
8	RESINA DENTINA A2	FGM	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
9	RESINA DENTINA A3	FGM	UNID	18	R\$ 9,52	R\$ 171,36
10	RESINA ESMALTE A1	FGM	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
11	RESINA ESMALTE A2	FGM	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
12	RESINA ESMALTE A3	FGM	UNID	28	R\$ 11,00	R\$ 308,00
13	RESINA ESMALTE A3,5	FGM	UNID	30	R\$ 11,00	R\$ 330,00
14	RESINA FLOW A2	FGM	UNID	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
15	PONTA DIAMANTADA 1014 ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
16	PONTA DIAMANTADA 1012 ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
17	PONTA DIAMANTADA 1014 HL ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	70	R\$ 1,23	R\$ 86,10
18	PONTA DIAMANTADA 1016 ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
19	PONTA DIAMANTADA 2200 ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00
20	PONTA DIAMANTADA 1111 ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 3,00	R\$ 480,00

-----

*[Handwritten signatures and initials]*



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



21	BROCA ENDO Z ALTA ROTAÇÃO	MAQUIRA	UNID	50	R\$ 11,95	R\$ 597,50
22	PONTA DIAMANTADA 2135F ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
23	PONTA DIAMANTADA 3168 F ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
24	PONTA DIAMANTADA 1190 F ALTA ROTAÇÃO	MICRODONT	UNID	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 04</b>					<b>R\$ 55.037,96</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.

DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.

DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133,3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 21 de NOVEMBRO de 2024.

**ANTONIO SILVA** Assinado de forma digital por ANTONIO  
**HOLANDA** SILVA HOLANDA  
**FILHO:32181671** FILHO:32181671320  
**320** Dados: 2024.11.21  
12:51:21 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE  
PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇO Nº 2310.04/2024  
Nº PROC. ADM 1206.04/2024  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Pregoeiro: FRANCISCO TORRES DE MOURA  
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE

RAZÃO SOCIAL: MAISVIDA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.028743-0

CNPJ Nº: 44.205.333/0001-22

ENDEREÇO: RUA HOMEM DE MELO Nº 499 – MESSEJANA – FORTALEZA -CE – CEP: 60.841-605 FONE/FAX: (85) 98532-4983 - E-MAIL: [maisvida.licitacao@gmail.com](mailto:maisvida.licitacao@gmail.com) [maisvida.cotacao@gmail.com](mailto:maisvida.cotacao@gmail.com)

BANCO: BRASIL AGÊNCIA: 3474-6 CONTA CORRENTE: 69537-8

**PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA (LOTE 05)**

LOTE 05							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	V. TOTAL (EXTENSO)
1	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 10,20	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
2	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA 702 HL	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 9,10	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
3	BROCA CIRÚRGICA ZEKRYA FG	UNIDADE	50	Microdont	R\$ 16,80	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 5,20	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
5	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 5,60	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
6	BROCA CARBIDE ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 6	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 5,50	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
7	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA 25 MM Nº 8	UNIDADE	100	Microdont	R\$ 6,40	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais



**Declara que**, sua proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

**Declara que**, Cumpre ao disposto nos incisos XXXIII do art. 7º da Constituição Federal e inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, de que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso e insalubre e não emprega menor de 16 anos, ressalvado, quando for o caso, o menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do modelo anexo ao Decreto Federal nº 4.358, de 05 de Setembro de 2002, que regulamenta a Lei nº 9.584, de 27 de outubro de 2002;

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**Declaramos**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

- Não está impedida de contratar com a Administração Pública;
- Não foi declarada inidônea por ato do Poder Público;
- Não incorre nas demais condições impeditivas da lei 8666/93.
- Que inexistem fatos impeditivos a sua habilitação.

**Validade da proposta: 90 DIAS**

5.3.7. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação

**Prazo de entrega: 05 dias**

5.3.1. Os produtos deverão ser iniciados no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRAS, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento.

**Prazo para pagamento: 30 (trinta) DIAS**

6.3.1. A liquidação da despesa e o pagamento serão efetuados proporção de PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, mediante a constatação da entrega definitiva.

**ALANA LUCY DE  
OLIVEIRA  
PEREIRA:02704549346**

Assinado de forma digital por  
ALANA LUCY DE OLIVEIRA  
PEREIRA:02704549346  
Dados: 2024.11.21 11:58:50 -03'00'

Fortaleza/CE, 21 de novembro de 2024.

ALANA LUCY DE OLIVEIRA PEREIRA  
CPF Nº 027.045.493-46  
REPRESENTANTE LEGAL





**COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR**

**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**

ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2310.04/2024  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 11/11/24, às 23h:59min  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/24, às 10h:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE.

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AFASTADOR DE MINESSOTA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	QUALYBESS	UNID	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00
2	ALAVANCA SELDIN L DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
3	ALAVANCA SELDIN R DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
4	ALAVANCA SELDIN RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
5	ALAVANCA APICAL 301	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
6	ALAVANCA APICAL 302	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
7	ALAVANCA APICAL 303	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
8	BANDEJA INOX TAM P DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	IRONTE	UNID	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
9	BROQUEIRO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	MICRODONT	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10	CABO DE BISTURI DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	SOLIDOR	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
11	CABO DE ESPELHO BUCAL EM AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	PREVEN	UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
12	CAIXA CIRÚRGICA TAM G DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	IRONTE	UNID	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
13	CALCADOR WARD Nº 2 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
14	CURETA DE LUCAS DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
15	CURETA PERIODONTAL 0-00 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	35	R\$ 35,00	R\$ 1.225,00
16	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 11-12 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
17	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
18	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 5-6 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	25	R\$ 13,00	R\$ 325,00
19	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 7-8 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	25	R\$ 17,00	R\$ 425,00
20	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 13-14 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	22	R\$ 15,00	R\$ 330,00
21	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº 17-18 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
22	DESCOLADOR MOLT Nº 09 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
23	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
24	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 16 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
25	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 18 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
26	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 19 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
27	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



28	ESPÁTULA 24 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
29	FÓRCEPS 150 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
30	FÓRCEPS 151 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
31	FÓRCEPS 16 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
32	FÓRCEPS 18 L DE AÇO INOX	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
33	FÓRCEPS 18 R DE AÇO INOX	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
34	FORCEPES INFANTIL 150 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
35	FORCEPES UNFANTIL 151 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
36	KIT 3 ALAVANCAS SELDIN INFANTIS (RETA, DIREITA E ESQUERDA) DE AÇO AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
37	PINÇA CLÍNICA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
38	PINÇA DISSECÇÃO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
39	PORTA AGULHA MAYO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
40	PORTA ALGODÃO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
41	PORTA DETRITOS DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
42	PORTA MATRIZ DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	6B INVENT GERMANY	UNID	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
43	SERINGA CARPULE DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
44	SINDESMÓTOMO DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
45	SONDA EXPLORADORA Nº 5 DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
46	SONDA OMS OU CAROLINADO NORTE DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
47	TESOURA ISIS RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
48	TESOURA METZEMBAUM RETA DE AÇO INOX AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02</b>					<b>R\$ 36.894,00 (trinta e seis mil e oitocentos e noventa e quatro reais).</b>	

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.  
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.  
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 118 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NAO EMPREGA MENOR DE 16

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133,3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 26 de NOVEMBRO de 2024.

ANTONIO  
SILVA  
HOLANDA  
FILHO:3218  
1671320

Assinado de forma  
digital por ANTONIO  
SILVA HOLANDA  
FILHO:32181671320  
Dados: 2024.11.26  
13:20:36 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20



**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**

**PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA**



ATT  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE-CE

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2310.04/2024  
DATA DE ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS: 11/11/24, às 23h:59min  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/24, às 10h:00min

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAPE/CE.

LOTE 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
2	ABRIDOR DE BOCA ADULTO DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
3	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL DE SILICONE AUTOCLAVÁVEL	GOLGRAN	UNID	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
4	ADESIVO DENTÁRIO AMBAR	MAQUIRA	FRASCO	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
5	AGULHA GENGIVAL CURTA CAIXA C/100 UNIDADE 30G CURTA 22MM	PROCARE	CAIXA	220	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
6	AGULHA GENGIVAL LONGA CAIXA C/100 UNIDADE 27G CURTA 30MM	PROCARE	CAIXA	220	R\$ 25,00	R\$ 5.500,00
7	ALGODÃO EM ROLETE Nº 2 DESCARTÁVEL PCT C/100 UNIDADE	QUALYBESS	UNID	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
8	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DE AÇO AUTOCLAVÁVEL	ODONTO STORE	UNID	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
9	APLICADOR MICROBRUSH FINO 1,5MM CAIXA C/ 100 UNIDADE	ODONTO STORE	CAIXA	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
10	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE BEM C/ 12 UNIDADE	MAQUIRA	PACOTE	150	R\$ 2,11	R\$ 316,50
11	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO CAIXA COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR	MAQUIRA	KIT	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
12	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA BEM C/100 UNIDADE	QUALYBESS	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
13	ESCOVA DE ROBINSON RETA MACIA HASTE CA	MICRODONT	UNID	600	R\$ 1,40	R\$ 840,00
14	ESCOVAS DENTAIS ADULTAS CERDAS DE NYLON MACIAS CABO RETO	MAQUIRA	UNID	8.000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
15	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS CERDAS DE NYLON MACIAS CABO RETO	MAQUIRA	UNID	10.000	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
16	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 CAIXA C/ 12 UNIDADE	GOLGRAN	CAIXA	23	R\$ 12,29	R\$ 282,67
17	DETERGENTE ENZIMÁTICO GALÃO 5L	PROLINK	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL LOTE 03					<b>R\$ 83.418,97 (oitenta e três mil e quatrocentos e dezoito reais e noventa e sete centavos).</b>	

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama – Ceará – CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 – Insc. Est.: 06.326939-2



**COMÉRCIO E SERVIÇO  
DE MATERIAL HOSPITALAR**



VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART. 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO.  
DECLARAMOS, QUE VOU CUMPRIR COM TODOS OS PREÇOS OFERTADOS DA PROPOSTA ADEQUADA.  
DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).

DECLARA:

ESTA CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRA LEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

NÃO EMPREGA MENOR DE 18 ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E NÃO EMPREGA MENOR DE 16 ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE 14 ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO ARTIGO 70. XXXIII. DA CONSTITUIÇÃO;

NÃO POSSUI EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORCADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 111 E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL;

CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS;

DECLARAR, AINDA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 16 DA LEI Nº 14.133.3. DE 2021.

Pindoretama-CE, 11 de DEZEMBRO de 2024.

**ANTONIO  
SILVA  
HOLANDA  
FILHO:321816  
71320**

Assinado de forma  
digital por  
ANTONIO SILVA  
HOLANDA  
FILHO:32181671320  
Dados: 2024.12.11  
12:53:21 -03'00'

Antonio Silva Holanda Filho  
Diretor Presidente/Representante Legal  
RG: 91002010422 CPF Nº 321.816.713-20

**SH – COMÉRCIO E SERVIÇO DE MATERIAL HOSPITALAR – IERIEL**

Rua Odílio Maia, 645, Centro - Pindoretama - Ceará - CEP.: 62.860-000 - Fones: (85) 9 8723. 9788 - 9 9905. 4125  
sh.hospitalar@hotmail.com - CNPJ.: 42.307.966/0001-16 - Insc. Est.: 06.326939-2